
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 12 ze dne 04.06.2018 

 
USNESENÍ č. 316/RM/2018 Zahraniční služební cesta Göppingen - Maientag 2018 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Miloše Smoly do města Göppingen (DE) ve 
dnech 15. - 18.06.2018 na oslavy Maientag 2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.06.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 14.06.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 

USNESENÍ č. 317/RM/2018 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili Blance Svetlíkové za obětavý přístup a dlouholetou práci s tělesně 
postiženými. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.10.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 

USNESENÍ č. 318/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace na natáčení dokumentu s panem 
farářem 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Jaroslava Červinky, Žižkovo náměstí 132, Nové Město 
nad Metují, IČO: 40135161 o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč na částečnou úhradu nákladů 
spojených s natáčením dokumentu s farářem. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o poskytnutí 
dotace Jaroslavu Červinkovi, Žižkovo náměstí 132, Nové Město nad Metují, IČO: 40135161 na 
částečnou úhradu nákladů spojených s natáčením dokumentu s farářem nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: vyrozumění žadatele 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 319/RM/2018 Změna listu úhrad úkonů Pečovatelské služby 
 
Rada města Lanškroun souhlasila se změnou Listu úhrad úkonů poskytovaných Pečovatelskou službou 
Lanškroun dle přílohy ředitele příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milana Mináře. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 320/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 34407/2013 ze dne 18.11.2013 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 321/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 20632/2017 ze dne 27.06.2017 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout 
žadateli volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 322/RM/2018 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 
dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 
Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 14 ks antidekubitních 
matrací. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 323/RM/2018 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o nočním klidu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním 
klidu. 
Ke kontrole: 
Termín: 07.06.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová, DiS., právnička 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 324/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu na rok 2018 - Výdaje 
samosprávy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 10.000 Kč v položce - Výdaje samosprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 325/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 42 k rozpočtu na rok 2018 - přijatá 
neinvestiční dotace od DSO Lanškrounsko 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 42 k rozpočtu 
města na rok 2018 - přijetí neinvestiční dotace od DSO Lanškrounsko na akci "Významná osmičková 
výročí". 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 326/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 43 k rozpočtu na rok 2018 - Městské 
slavnosti a Lanškrounská kopa 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 43 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 60.000 Kč v položce - Městské slavnosti a Lanškrounská 
kopa. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 327/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu na rok 2018 - Přeložky, 
havárie, služby, různé 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v položce - Přeložky, havárie, služby, různé. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 328/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu na rok 2018 - 
Projektová dokumentace 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v položce - Projektová dokumentace. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 329/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu na rok 2018 - 
Dokončení ulice Rybniční 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 250.000 Kč v položce - Dokončení ulice Rybniční. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 330/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Dobrovského - střecha, dokončení rekonstrukce 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 1.300.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - střecha, 
dokončení rekonstrukce.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 331/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu na rok 2018 - Cesta 
Dolní Třešňovec - boční ulice 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů výdajů ve výši 760.000 Kč v položce - Cesta Dolní Třešňovec - boční 
ulice. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 332/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu na rok 2018 - Vstupní 
brána koupaliště, povrchy cest, svodidlo, sprchy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení  výdajů ve výši 62.000 Kč v položce - Vstupní brána koupaliště, povrchy 
cest, svodidlo, sprchy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu na rok 2018 - 
Gymnázium - rekonstrukce učebny fyziky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 150.000 Kč v položce - Gymnázium - rekonstrukce učebny 
fyziky. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 334/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Smetanova, stará budova - okna a výmalba 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - ZŠ Smetanova, stará budova - okna 
a výmalba. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 335/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu na rok 2018 - Sociální 

služby - zasklení terasy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 120.000 Kč v položce - Sociální služby - zasklení terasy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 336/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Dobrovského - Polytechnické centrum 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu 
města na rok 2018 - výdaje ve výši 20.000.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - Polytechnické centrum. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 337/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Smetanova - půdní vestavba 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu 
města na rok 2018 - výdaje ve výši 12.000.000 Kč v položce - ZŠ Smetanova - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 338/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu na rok 2018 - 
Památková péče 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu 
města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - Památková péče. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 339/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu na rok 2018 - Ostatní 
náklady odboru - geometrické plány a posudky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 160.000 Kč v položce - Ostatní náklady odboru - 
geometrické plány a posudky. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 340/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu na rok 2018 - Vybavení 
pro vodní sporty 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu 
města na rok 2018 - výdaje ve výši 300.000 Kč v položce - Vybavení pro vodní sporty. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 341/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu na rok 2018 - Veřejná 
informovanost 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 55.000 Kč v položce - Veřejná informovanost. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 342/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu na rok 2018 - Podpora 
technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 120.000 Kč v položce - Podpora technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 343/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu na rok 2018 - Kulturní 
centrum příspěvek na provoz 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 663.000 Kč v položce - Kulturní centrum - příspěvek na 
provoz. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 344/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu na rok 2018 - dotace FO 
Lanškroun, z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu 
města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 125.000 Kč v položce - dotace Fotbalovému oddílu 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 345/RM/2018 Odpis nedobytných pohledávek města Lanškroun a 
pohledávek ze zrušené příspěvkové organizace Městský 
bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vyřadit nedobytné pohledávky z účetní 
evidence města Lanškroun dle příloh č. 1 až 6.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Olga Krajčová, účetní 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 346/RM/2018 Odpis nedobytných pohledávek 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vyřadit nedobytné pohledávky dle důvodové 
zprávy z účetní evidence v celkové výši 150.683,62 Kč, které nebyly uspokojeny v rámci insolvenčního 
řízení, společnosti zanikly a byly vymazány z obchodního rejstříku. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Olga Krajčová, účetní 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 347/RM/2018 Doporučení pro ZM k vyřazení nedobytných pohledávek 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit vyřazení nedobytných pohledávek 
z účetní evidence města Lanškroun dle příloh č. 1 až 5.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 348/RM/2018 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2017 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2017 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu souhlasem s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 349/RM/2018 Schválení roční účetní závěrky 2017 
 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 
Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2017 s výrokem, že bylo zjištěno, že 
schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2017 poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 350/RM/2018 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových 
organizací a schválení výsledků hospodaření za rok 2017 

 
Rada města Lanškroun schválila roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2017: 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017  a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 
předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 
jednotek.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení účetní závěrky ředitelům organizací 
 
Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací za rok 2017 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení ředitelům příspěvnových organizací 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 351/RM/2018 Zápis č. 3 z jednání sportovní komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 3 z jednání sportovní komise dne 24.05.2018. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vypsání dotačního programu určeného na podporu 
sportu, ve kterém bude rozdělena částka ve výši 350.000 Kč, a to na finanční odměny trenérům 
pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2018 - 2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: příprava materiálu na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 352/RM/2018 Zápis č. 2 z jednání kulturní komise dne 23.05.2018 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 2 z jednání kulturní komise dne 23.05.2018. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města 
Lanškroun ve výši 79.000 Kč žadateli Big Band Lanškroun z. s., Českých bratří 603, Lanškroun, 
IČO: 26561468, určenou na podporu kultury. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 353/RM/2018 Darovací smlouva - Městská knihovna Lanškroun a Lidl Česká 
rebublika v. o. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městská 
knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642, k přijetí peněžního daru ve výši 77.600 Kč dle 
smlouvy se společností Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 1359/11, Praha 5, IČO: 26178541. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 354/RM/2018 Darovací smlouva - ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 a 
CHOVEX CZ s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 
škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního daru ve výši 
3.000 Kč dle smlouvy se společností CHOVEX CZ, s. r. o., Slovenská 1095, Lanškroun, IČO: 03825329. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Základní školy Lanškroun, Dobrovského 
630, okr. Ústí nad Orlicí 
 

USNESENÍ č. 355/RM/2018 Dohoda o společném školském obvodu s obcí Žichlínek 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu mezi městem Lanškroun a obcí Žichlínek a vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun, kterou se stanoví školské obvody a části společných školských obvodů základních škol 
zřízených městem Lanškroun a která nahradí obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 4/2017 ze 
dne 20.12.2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 356/RM/2018 Zvýšení limitu u závazku smluv zveřejňovaných v Registru 
smluv 

 
Rada města Lanškroun zrušila usnesení č. 295/RM/2016 ze dne 13.06.2016 v bodě č. 3, kterým uložila 
ředitelům organizací zřízených městem Lanškroun zajistit zveřejňování nově uzavíraných smluv a 
dodatků stávajících smluv v Registru smluv dle zákona o registru smluv, u nichž je hodnota závazku ze 
smlouvy vyšší než 25.000 Kč bez DPH. Rada města Lanškroun uložila  ředitelům zřízených 
příspěvkových organizací postupovat podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) od 11.06.2018.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat usnesení žadatelům a oznámit rozhodnutí všem ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Lanškroun 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 357/RM/2018 Žádost o rozšíření podlahové plochy městského bytu v domě 
čp. 743 ulice Zborovská 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7270/2018 ze dne 28.02.2018 o rozšíření 
podlahové plochy užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o rozšíření podlahové 
plochy užívaného bytu č. 3 o místnost z bytu č. 4 v domě čp. 743, Zborovská ulice, Lanškroun 
nevyhovět.    

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 358/RM/2018 Žádost o přestěhování do většího bytu v domě čp. 743 v ulici 
Zborovská 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 9458/2018 ze dne 21.03.2018 o přestěhování 
do bytu č. 4 v domě čp. 743, ulice Zborovská, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt 
č. 4 v domě čp. 743, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.011 Kč na dobu určitou dva roky.  Rada 
města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se 
žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 359/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu - po rozvodu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 11951/2018 ze dne 16.04.2018 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbě volných městských bytů.     

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 360/RM/2018 Žádost o přidělení bytu z důvodu současného nevyhovujího 
bydlení 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12689/2018 ze dne 19.04.2018 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 6 v domě čp. 750, Zborovská ulice, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.362 Kč na dobu určitou dva roky.  Rada města Lanškroun 
uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu 
na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 361/RM/2018 Žádost o přidělení užívaného bytu v domě čp. 552 Sokolská 
ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12639/2018 ze dne 19.04.2018 o přidělení 
užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení užívaného bytu č. 23 v domě 
čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun nevyhovět.     

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 362/RM/2018 Souhlas s umístěním památného kříže na pozemek města v 
Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12687/2018 ze dne 19.04.2018 o povolení 
umístění památného kříže k uctění církevní památky. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 
památného kříže na pozemek v majetku města ppč. 3147 v k. ú. Dolní Třešňovec v součinnosti s 
odborem investic a majetku při obnově komunikace naplánované na rok 2019.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 363/RM/2018 Souhlas s umístěním pergoly - ulice Smetanova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 8942/2018 ze dne 14.03.2018 o souhlas s 
umístěním lehké dřevěné pergoly na pozemku v majetku města za bytovým domem čp. 142, v ulici 
B. Smetany v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města povolit bezplatné 
užívání části pozemku ppč. 397/3 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města 
Lanškroun souhlasila  s umístěním lehké dřevěné pergoly na pozemku v majetku města části ppč. 
397/3 v k. ú. Lanškroun dle přílohy pod podmínkou uzavření smlouvy o bezplatném užívání předmětné 
části pozemku. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnit záměr města 
 

USNESENÍ č. 364/RM/2018 Žádost o souhlas s vybudováním oplocení v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16752/2018 ze dne 25.05.2018 o souhlas města s 
vybudováním oplocení v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun souhlasila s vybudováním oplocení 
na hranici pozemků ppč. 4420 a ppč. 4255 obě v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas 
nenahrazuje stanoviska orgánů státní správy.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 365/RM/2018 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici Husova 
- doplnění pozemků 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 12812/2018 ze dne 20.04.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 
prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na pozemcích ve 
vlastnictví města ppč. 215/2, ppč. 377/3, ppč. 3669/45, ppč. 3675/2, ppč. 3675/3, ppč. 3675/4, 
ppč. 3675/6, ppč. 3675/30, ppč. 3675/31 a ppč. 3776/10  vše v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu 
smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 366/RM/2018 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulicích 
Dvorská, Polská, B. Modrého a Krátká - doplnění pozemků 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 14246/2018 ze dne 03.05.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 
prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na pozemcích ve 
vlastnictví města ppč. 3070/2, ppč. 3071/2,  ppč. 3071/14, ppč. 3850/2, ppč. 3850/4 , ppč. 3850/5, ppč. 
1740/1, ppč. 1901/41,  ppč. 1903/1, ppč. 1903/32, ppč. 1903/33, ppč. 1903/34, ppč. 1903/35, ppč. 
1903/38, ppč. 1920/2, ppč. 1920/15, ppč. 1920/16, ppč. 3767/2 a ppč. 3768/5 vše v k.ú. Lanškroun s 
obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o zřízení 
služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 367/RM/2018 Žádost o prodej části pozemku u domu čp. 219 v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15919/2018 ze dne 18.05.2018 o prodej části 
pozemku v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
ppč. 3833/1 o výměře cca 31 m2 v  k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 368/RM/2018 Prodej pozemku u Pšeničkova rybníka - Orlík - kompresory 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost výrobního družstva ORLÍK - KOMPRESORY, Kubelkova 497, 
Česká Třebová, IČO: 00029807 (čj. MULA 12902/2018 ze dne 23.04.2018) o prodej pozemku 
u Pšeničkova rybníka. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 3833/1 
o výměře 3 843 m2 v k. ú. Lanškroun neprodávat.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 17 

USNESENÍ č. 369/RM/2018 Prodej pozemků na Pivovarském náměstí - stomatologické 
centrum 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost MUDr. Aleše Bílého, Opletalova 567, Lanškroun 
(čj. MULA 5632/2018 ze dne 13.02.2018) o prodej pozemků na Pivovarském náměstí za účelem 
výstavby stomatologického centra. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• prodat společnosti ABE Dent Lanškroun s. r. o., Opletalova 567, Lanškroun, IČO: 07137443  
pozemky ppč. 507/2, ppč. 507/4 a část pozemku stpč. 180/1 v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 
cca 1 200 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 dle přílohy a 
s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených s prodejem,  

• schválit text smlouvy o budoucí smlouvě kupní  čj. MULA 17304/2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení zastupitelstvu města 
 

USNESENÍ č. 370/RM/2018 Prodej pozemku v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11618/2018 ze dne 12.04.2018, 
čj. MULA 14962/2018 ze dne 10.05.2018 o prodej pozemku v ulici Lidická. Rada města Lanškroun 
rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 955 uzavřenou dne 03.07.2015 na pronájem ppč. 311/2 o výměře 
622 m2 v k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 30.06.2018. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města   

• prodat část pozemku ppč. 3833/1 dle přílohy o výměře cca 150 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou 
cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem, 

• prodat do podílového spoluvlastnictví část pozemku ppč. 3833/1 dle přílohy o výměře cca 100 m2 

vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s 
prodejem s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu předmětného pozemku. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 



 
 

 18 

USNESENÍ č. 371/RM/2018 Prodej stavební parcely v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s protokolem čj. MULA 14967/2018 o dražbě  práva na uzavření 
smlouvy budoucí kupní na prodej stavební parcely v ulici Lidická konané dne 16.05.2018. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku 
ppč. 311/2 o výměře cca 500 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovu cenu 500 Kč/m2 s připočtením DPH v 
aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 
24 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 372/RM/2018 Prodej pozemku v ulici Kollárova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí MUDr. Gabriely Novákové, Dukelských hrdinů 615, 
Lanškroun (čj. MULA 15149/2018 ze dne 12.04.2018) o prodej pozemku v ulici Kollárova a se zápisem 
z jednání se stávajícími nájemci předmětného pozemku (čj. MULA 17017/2018 ze dne 28.05.2018). 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 468/5 o výměře cca 80 m2 

v k. ú. Lanškroun neprodávat a ponechat stávající klidový stav v lokalitě. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: odeslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 373/RM/2018 Prodej části pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12960/2018 ze dne 23.04.2018 o  prodej části 
pozemku v zahradkářské osadě Lískovec. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
prodat část pozemku ppč. 3496/18 v k. ú. Rudoltice o výměře cca 60 m2 dle přílohy do podílového 
spoluvlastnictví za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální 
polovinu předmětného pozemku. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 19 

USNESENÍ č. 374/RM/2018 Žádost o prodej pozemku v ulici Albrechtická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15462/2018 ze dne 15.05.2018 o prodej pozemku 
v ulici Albrechtická. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 
3158/56 o výměře cca 24 m2 v k. ú. Lanškroun neprodávat.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 375/RM/2018 Ukončení nájemní smlouvy dohodou - pozemek pod 
novinovým stánkem v ulici Nádražní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 531 uzavřenou dne 01.12.1992 
na pronájem části pozemku ppč. 3669/18 v k. ú. Lanškroun o výměře 27 m2, na kterém se nachází 
stavba novinového stánku dohodou ke dni 30.06.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dohody 
 

USNESENÍ č. 376/RM/2018 Pronájem pozemku v lokalitě Houští 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14937/2018 ze dne 10.05.2018 o převedení 
nájemní smlouvy. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout pozemek 
ppč. 620/1 o výměře 583 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 377/RM/2018 Pronájem pozemku v ulici Lidická - převedení nájemní 
smlouvy ze zesnulého manžela 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11250/2018 ze dne 09.04.2018 o převedení 
nájemní smlouvy č. 645 uzavřené dne 05.01.1999 na pronájem pozemku v majetku města v ulici 
Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadatelce část pozemku ppč. 252/1 v k. ú. 
Lanškroun o výměře cca 150 m2 na dobu neurčitou dle přílohy za roční nájemné ve výši 150 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 



 
 

 20 

 
USNESENÍ č. 378/RM/2018 Pronájem kiosku a části restaurace na koupališti 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout kiosek na části pozemku ppč. 988/2 v k. ú. Lanškroun 
včetně kuchyně a sklepa v objektu čp. 416 pouze k uskladnění zboží  na dobu určitou od 05.06.2018 do 
30.09.2018 společnosti PRATR a. s., Náchodská 524, Trutnov, IČO: 25265687 za měsíční nájemné 
4.000 Kč s připočtením DPH s tím, že v nájemném budou započítány náklady na elektřinu, vodné 
a stočné. Rada města Lanškroun schválila  text nájemní smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 379/RM/2018 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - odměna jednateli za r. 
2017 

 
Rada města Lanškroun schválila  jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 25951459 odměnu jednateli společnosti za rok 2017 ve smyslu jednání rady města.    
Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Miloš Smola, místostarosta města 
Zadání: informovat jednatele společnosti 
 

USNESENÍ č. 380/RM/2018 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - Úprava půdních 
prostor v ulici Dobrovského čp. 43, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila  se záměrem společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést úpravu půdních prostor v  sídle společnosti na 
adrese Dobrovského 43, Lanškroun pro zřízení mobilního archivního prostoru v návaznosti na nařízení 
evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27.04.2016. Rada města Lanškroun schválila  
částku 90.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města jednateli společnosti 
 
 



 
 

 21 

USNESENÍ č. 381/RM/2018 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - Oprava bytu č. 06 
v domě č. p. 650, ul. Zborovská 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 06 o velikosti 1 + 1 
s podlahovou plochou 62,32 m2 v domě čp. 650, Zborovská ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, 
rozvodů teplé a studené vody včetně odpadů, úprava plynovodu, oprava topení, oprava podlah včetně 
pokládky lina, broušení a lakování, výměna zárubní a dveří, kuchyňské linky, sprchového koutu, 
zařizovacích předmětů, obklady, dlažby, opravy omítek, nátěry, výmalba, revizní zprávy – elektro, plyn). 
Rada města Lanškroun stanovila částku 388.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 
prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 382/RM/2018 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - Rekonstrukce 
koupelen, instalace sprchových koutů v Penzionu B. Martinů 
čp. 980,  Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost nájemců bytů v domě čp. 980, B. Martinů, Lanškroun 
(čj. MULA 15020/2018 ze dne 11.05.2018) o rekonstrukci koupelen s instalací sprchových koutů pro 
usnadnění hygieny v bytech Penzionu. Rada města Lanškroun rozhodla rekonstruovat koupelny 
v jednom bloku uvedeného domu s postupným přestěhováváním nájemců. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města jednateli společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 22 

USNESENÍ č. 383/RM/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Kulturní dům Lanškroun, 
Nádražní 335“ 

 
Rada města Lanškroun schválila  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MULA 16634/2018 s  firmou OHL 
ŽS, a. s., Burešova 938/17, Veveří, Brno, IČO: 46342796, na provedení prací nad rámec smlouvy o dílo 
„Kulturní dům Lanškroun, Nádražní 335“ v celkové ceně 168.492.998,54 Kč s DPH. Z toho cena za práce 
nad rámec smlouvy je 1.552.234,36 Kč s DPH. Termín dokončení díla se tímto dodatkem nemění.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.   
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 12 ze dne 04.06.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

